



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 25 апреля 2024 г. № 145

### **О внесении изменений в порядок ведения реестра государственного имущества Республики Саха (Якутия), утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 января 2008 г. № 14**

В соответствии с частью 5 статьи 5 Закона Республики Саха (Якутия) от 9 декабря 2022 г. 2574-3 № 1059-VI «Об учете государственного имущества Республики Саха (Якутия)» Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в порядок ведения реестра государственного имущества Республики Саха (Якутия), утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 января 2008 г. № 14, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «14-дневный срок» заменить словами «срок 10 рабочих дней»;

2) в пункте 3 слова «14-дневный срок» заменить словами «срок 10 рабочих дней»;

3) в пункте 4 слова «14-дневный срок» заменить словами «срок 10 рабочих дней»;

4) в пункте 5 слова «14-дневный срок» заменить словами «срок 10 рабочих дней»;

5) в пункте 6 слова «21-дневный срок» заменить словами «срок 5 рабочих дней»;

6) в пункте 9 слова «30 дней» заменить словами «21 рабочего дня»;

7) в пункте 10 слова «14-дневный срок» заменить словами «срок 10 рабочих дней»;

8) в пункте 12 слова «14-дневный срок» заменить словами «срок 10 рабочих дней»;

9) в пункте 13 слова «14-дневный срок» заменить словами «срок 10 рабочих дней»;

10) в пункте 16 слова «21-дневный срок» заменить словами «срок 15 рабочих дней»;

11) в пункте 17 слова «10-дневный срок» заменить словами «срок 7 рабочих дней».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства  
Республики Саха (Якутия)



К. БЫЧКОВ